
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“))

I. Identifikace zadavatele
Název: Město Valašské Meziříčí
Sídlo: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
IČO: 00304387
DIČ: CZ00304387
Zastoupené: starostou Mgr. Robertem Stržínkem

II. Identifikace veřejné zakázky
Název: Komplexní pojištění města Valašské  Meziříčí - Část I. – 

Pojištění majetku a odpovědnosti za újmu
Druh podle předmětu: služby
Druh podle finančního limitu: nadlimitní
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 56 ZZVZ
Místo: Valašské Meziříčí
Systémové číslo: P24V00000050
Evidenční číslo veřejné zakázky ve
Věstníku veřejných zakázek: Z2024-024194

III. Předmět veřejné zakázky

Předmětem veřejné zakázky je pojištění majetku, odpovědnosti za újmu, pojištění motorových vozidel 
města Valašské Meziříčí, jeho příspěvkových organizací, jednotek dobrovolných hasičů a společností 
vlastněných městem Valašské Meziříčí uvedených v přílohách zadávací dokumentace. Předmět veřejné 
zakázky je rozdělen na 2 části.

Předmět I. části veřejné zakázky – Pojištění majetku a odpovědnosti za újmu 
Pojištění majetku: 

živelní pojištění
krádež, loupež
pojištění vandalismu
pojištění skel
pojištění přerušení provozu – ztráta nájemného
pojištění přerušení provozu – živel
pojištění elektroniky
pojištění strojů a strojních zařízení
pojištění okrasných dřevin a zeleně
pojištění lesních porostů

Pojištění odpovědnosti za újmu (obecná i ve zvláštních případech) vč. odpovědnosti za újmu 
způsobenou v důsledku funkce zastupitelstva obce. 

pojištění skel

pojištění elektroniky

pojištění přerušení provozu – ztráta nájemného

pojištění přerušení provozu – živel

Rozsah předmětu veřejné zakázky je stanoven: 
- Zadávací dokumentací 



- Technickou části zadávací dokumentace – kde jsou uvedeny bližší podrobnosti k předmětu 
veřejné zakázky, tj. místo pojištění, rozsah pojištění, předměty pojištění, pojistné částky, 
spoluúčasti a limity plnění, odchylná ujednání a další požadavky na pojištění 

- Ostatními přílohami 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 
66510000-8 – Pojištění 
66515200-5 – Pojištění majetku 

Předpokládaná hodnota I. části veřejné zakázky v Kč bez DPH: 7 000 000 Kč (za 3 roky)

Cena sjednaná celkem bez DPH: 5 849 460 Kč

IV. Označení účastníků zadávacího řízení

P. č. Obchodní firma 
účastníka

IČO 
účastníka

Sídlo

1. Allianz pojišťovna, a.s. 47115971 Praha 8, Ke Štvanici 656/3, PSČ 18600

V. Nabídky jednotlivých účastníků a výsledek hodnocení
Hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost nabídky.

Část I. – Pojištění majetku a odpovědnosti za újmu Váha

Dílčí hodnotící kritérium 1 Celková nabídková cena v Kč 75%

Dílčí hodnotící kritérium 2
Nejvýhodnější nabízené bonifikační podmínky 

v případě, že škodní průběh bude do 30 %
14%

Dílčí hodnotící podkritérium 2.1 Z toho 1. rok pojištění 5%

Dílčí hodnotící podkritérium 2.2 Z toho 2. rok pojištění 5%

Dílčí hodnotící podkritérium 2.3 Z toho 3. rok pojištění 4%

Dílčí hodnotící kritérium 3
Zvýšení ročních limitů plnění u živelního pojištění 

nad minimální stanovenou hranici
7%

Dílčí hodnotící podkritérium 3.1
Z toho záplava, povodeň                                                          

- minimální limit                          50 mil. Kč
3%

Dílčí hodnotící podkritérium 3.2
Z toho vichřice, krupobití                                                         

- minimální limit                          50 mil. Kč
2%

Dílčí hodnotící podkritérium 3.3
Z toho tíha sněhu nebo námrazy - minimální limit                             

50 mil. Kč
1%

Dílčí hodnotící podkritérium 3.4
Z toho vodovodní škody                                                                         

- minimální limit                           50 mil. Kč
1%

Dílčí hodnotící kritérium 4
Nejvýhodnější tolerance v % při nárůstu majetku 

bez uplatnění podpojištění
4%



Způsob hodnocení nabídek a zpracování jednotlivých kritérií:

 Hodnocení nabídek podle hodnotícího kritéria 1 - celková nabídková cena v Kč
Při hodnocení podle kritéria kvantitativního charakteru „celková nabídková cena v Kč“ získá 

hodnocená nabídka bodovou hodnotu určenou násobkem 100 a poměru nejnižší celkové 

nabídkové ceny k hodnocené celkové nabídkové ceně. Nejnižší celkovou nabídkovou 

cenou se rozumí celková nabídková cena nejnižší v rámci hodnocených nabídek. 

 Hodnocení nabídek podle hodnotícího kritéria 2 - Nejvýhodnější nabízené 
bonifikační podmínky v případě, že škodní průběh bude do 30%
V rámci tohoto kritéria bude hodnocena procentuální výše poskytnuté bonifikace pro první, 

druhý a třetí rok pojištění (dále také jen „bonifikace“, která bude vyhodnocena po ukončení 

hodnoceného pojistného období), a to podle váhy dílčího hodnotícího kritéria. Každý rok 

pojištění bude hodnocen samostatně, a to následovně. Hodnocení bonifikace bude 

přidělena bodová hodnota určená násobkem 100 a poměru hodnocené bonifikace 

k nejvyšší bonifikaci. Nejlépe bude hodnocena nabídka poskytující zadavateli nejvyšší 

hodnotu bonifikace. Výsledná bodová hodnota hodnocených bonifikací je násobena 

hodnotou váhy určenou pro daný rok pojištění, který je vyhodnocován.

 Hodnocení nabídek podle hodnotícího kritéria 3 - Zvýšení ročních limitů plnění u 
živelního pojištění nad minimální stanovenou hranici
V rámci tohoto kritéria bude hodnoceno zvýšení ročních limitů plnění u živelního pojištění 

nad minimální stanovenou hranici (dále také jen „zvýšení ročních limitů“), a to podle váhy 

dílčího hodnotícího kritéria. Každé živelní pojištění bude hodnoceno samostatně, a to 

následovně. Hodnocené absolutní částce odpovídající zvýšení ročního limitu bude 

přidělena bodová hodnota určená násobkem 100 a poměru hodnoceného zvýšení ročního 

limitu k nejvyššímu poskytnutému zvýšení. Výsledná bodová hodnota hodnocených 

zvýšení ročních limitů je násobena hodnotou váhy určenou pro dané živelní pojištění, které 

je vyhodnocováno. Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejvyšší absolutní částkou 

představující zvýšení ročních limitů plnění u živelního pojištění nad minimální stanovenou 

hranici. Jednotlivé váhy pro konkrétní živelní pojištění je uvedena v tabulce nad tímto 

textem.

Účastník uvede hodnotu zvýšení ročního limitu plnění u živelního pojištění v absolutní 

částce v Kč, přičemž je povinen respektovat minimální výši ročního limitu u každého 

z živelních pojištění, které je stanovenou touto zadávací dokumentací. V případě, že 

nebude tato podmínka účastníkem akceptována, jedná se o skutečnost v rozporu se 

zadávacími podmínkami a zadavatelem bude taková nabídka vyřazena a účastník 

vyloučen z další účasti v zadávacím řízení.

 Hodnocení nabídek podle hodnotícího kritéria 4 - Nejvýhodnější tolerance v % při 
nárůstu majetku bez uplatnění podpojištění
Při hodnocení podle tohoto dílčího hodnotícího kritéria získá hodnocená nejvýhodnější 

tolerance v % bodovou hodnotu určenou násobkem 100 a poměru hodnocené 

nejvýhodnější tolerance v % k nejvyšší hodnotě představující nejvýhodnější toleranci v % 

při nárůstu majetku bez uplatnění podpojištění. Nejlépe bude hodnocena nabídka, ve které 

účastník nabídne zadavateli nejvyšší procentuální toleranci při nárůstu majetku bez 

uplatnění podpojištění.

Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel obdržel pouze jednu nabídku, zadavatel neprováděl 

v souladu s § 122 odst. 2 ZZVZ hodnocení nabídek. 



VI. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení

Žádný z účastníků nebyl vyloučen. 

VII. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění výběru

Allianz pojišťovna, a.s. 47115971 Ke Štvanici 656/3, PSČ 18600, Praha 8

Nabídka vybraného dodavatele po posouzení vyhověla jak požadavkům daným ZZVZ, tak 
požadavkům stanoveným zadavatelem v zadávacím řízení.

VIII. Označení poddodavatelů

Bez využití poddodavatelů.

IX. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem

Jednací řízení s uveřejněním, soutěžní dialog nebyl použit.

X. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito.

XI. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu

Zjednodušený režim nebyl použit.

XII.Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému

Zadávací řízení nebylo zrušeno.

XIII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků

Nabídky byly podány prostřednictvím elektronických prostředků.

XIV. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření

Nebyly zjištěny žádné osoby se střetem zájmů. 

XV. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části

Zakázka byla rozdělena na částí.

XVI. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu dle § 78 odst. 3 ZZVZ.

XVII. Oznámení o výsledku zadávacího řízení

Uveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie dne 6. 12. 2024 pod číslem 748700-2024 a ve 

Věstníku veřejných zakázek dne 6. 12. 2024, evidenční číslo formuláře F2024-061167.

Ve Valašském Meziříčí 11. 12. 2024

            

      Mgr. Robert Stržínek, starosta


		2024-12-11T14:03:30+0100




